

# 信息披露 Disclosure

证券代码:002450

证券简称:ST康得新

公告编号:2019-080

## 康得新复合材料集团股份有限公司

### 【2019】年度报告摘要

公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。  
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案:  
□ 适用 √ 不适用

一、公司基本情况

股票简称	ST康得新	股票代码	002450
上市交易所	深圳证券交易所	董事会秘书	
联系人和联系方式	杜文静	证券事务代表	
办公地址	北京市昌平区回龙观镇东大街2号		
电话	010-42222777		
电子邮箱	kds@kdxltd.com		

2.报告期主要业务或产品简介

公司主要从事先进高分子材料的研究、生产和销售。公司的发展愿景是打造基于先进高分子材料的平台企业。目前,康得新拥有四大生产基地,下辖30余家子公司,分支机构遍布8个国家、产品出口全球30多个国家和地区的国际“化工企业集团,是全球光学膜领域的龙头企业,也是世界光学膜领域的龙头企业。公司主要业务及产品生产基地如下:

(1) 预涂材料:产品包括印刷包装材料、全系列环保预涂膜(通用型预涂膜、功能型预涂膜)、3D 图像产品、覆膜设备等产品,广泛用于书籍、酒桶、化妆品及奢侈品的印刷、包装、袋装等领域,公司可为客户提供全套绿色油墨、印刷包装解决方案,产品销往全球 80 多个国家和地区,“康得·菲尔”、“KDX”已成为预涂膜行业知名知名品牌。预涂材料产业群包括北京、张家港康得东两大产业基,拥有 10 条预涂膜现代化生产线,产能44万吨/年。自 2012 年起,康得新超细度 COSMO 成为全球最大预涂膜生产商。

(2) 光电材料:康得新作为全产业链、全系列的光学膜领域企业,国际一流供应商,设有挤出、涂布、成型、模压、射出、镀膜、大半径切割、柔性材料等多个事业部的全产业链平台,并通过突破传统的差异化开发及前站材料开发,已进口替代北方光学膜材料的前开发,以技术创新驱动企业发展。公司的光学膜生产基地位于江苏张家港,总占地面积超过1000亩,其中康得新光电产业园总投资约45亿元,项目年产2亿平方厘米光学薄膜,已经建成投产。光学膜二期项目于2016年4月正式开工奠基,目前项目建设尚未全部完成。

3.主要会计数据和财务指标

项目	2018年	2017年	本年比上年增减	2016年
营业收入	9,150,288	11,789,073	11,789,073	-22.38%
归属于上市公司股东的净利润	411.38	516.69	516.69	-22.38%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	280,091	2,404,535	2,404,535	-87.94%
经营活动产生的现金流量净额	1,310,382	3,661,761	3,661,761	-64.21%
基本每股收益(元/股)	0.08	0.70	0.70	-88.57%
稀释每股收益(元/股)	0.08	0.70	0.70	-88.57%
加权平均净资产收益率	15.6%	14.77%	14.77%	-13.21%

一、报告期内主要会计数据和财务指标

1.近三年主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

√ 是 □ 否

追溯调整或重述原因

会计政策变更

单位:人民币元

项目	2018年	2017年	本年比上年增减	2016年
营业收入	9,150,288	11,789,073	11,789,073	-22.38%
归属于上市公司股东的净利润	411.38	516.69	516.69	-22.38%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	280,091	2,404,535	2,404,535	-87.94%
经营活动产生的现金流量净额	1,310,382	3,661,761	3,661,761	-64.21%
基本每股收益(元/股)	0.08	0.70	0.70	-88.57%
稀释每股收益(元/股)	0.08	0.70	0.70	-88.57%
加权平均净资产收益率	15.6%	14.77%	14.77%	-13.21%

二、报告期内主要会计政策和会计估计变更的情况

1.近三年主要会计政策和会计估计变更的情况

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

√ 是 □ 否

追溯调整或重述原因

会计政策变更

单位:人民币元

项目	2018年	2017年	本年比上年增减	2016年
营业收入	9,150,288	11,789,073	11,789,073	-22.38%
归属于上市公司股东的净利润	411.38	516.69	516.69	-22.38%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	280,091	2,404,535	2,404,535	-87.94%
经营活动产生的现金流量净额	1,310,382	3,661,761	3,661,761	-64.21%
基本每股收益(元/股)	0.08	0.70	0.70	-88.57%
稀释每股收益(元/股)	0.08	0.70	0.70	-88.57%
加权平均净资产收益率	15.6%	14.77%	14.77%	-13.21%

三、报告期内主要会计政策和会计估计变更的情况

1.近三年主要会计政策和会计估计变更的情况

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

√ 是 □ 否

追溯调整或重述原因

会计政策变更

单位:人民币元

项目	2018年	2017年	本年比上年增减	2016年
营业收入	9,150,288	11,789,073	11,789,073	-22.38%
归属于上市公司股东的净利润	411.38	516.69	516.69	-22.38%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	280,091	2,404,535	2,404,535	-87.94%
经营活动产生的现金流量净额	1,310,382	3,661,761	3,661,761	-64.21%
基本每股收益(元/股)	0.08	0.70	0.70	-88.57%
稀释每股收益(元/股)	0.08	0.70	0.70	-88.57%
加权平均净资产收益率	15.6%	14.77%	14.77%	-13.21%

四、报告期内主要会计政策和会计估计变更的情况

1.近三年主要会计政策和会计估计变更的情况

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

√ 是 □ 否

追溯调整或重述原因

会计政策变更

单位:人民币元

项目	2018年	2017年	本年比上年增减	2016年
营业收入	9,150,288	11,789,073	11,789,073	-22.38%
归属于上市公司股东的净利润	411.38	516.69	516.69	-22.38%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	280,091	2,404,535	2,404,535	-87.94%
经营活动产生的现金流量净额	1,310,382	3,661,761	3,661,761	-64.21%
基本每股收益(元/股)	0.08	0.70	0.70	-88.57%
稀释每股收益(元/股)	0.08	0.70	0.70	-88.57%
加权平均净资产收益率	15.6%	14.77%	14.77%	-13.21%

五、报告期内主要会计政策和会计估计变更的情况

1.近三年主要会计政策和会计估计变更的情况

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

√ 是 □ 否

追溯调整或重述原因

会计政策变更

单位:人民币元

项目	2018年	2017年	本年比上年增减	2016年
营业收入	9,150,288	11,789,073	11,789,073	-22.38%
归属于上市公司股东的净利润	411.38	516.69	516.69	-22.38%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	280,091	2,404,535	2,404,535	-87.94%
经营活动产生的现金流量净额	1,310,382	3,661,761	3,661,761	-64.21%
基本每股收益(元/股)	0.08	0.70	0.70	-88.57%
稀释每股收益(元/股)	0.08	0.70	0.70	-88.57%
加权平均净资产收益率	15.6%	14.77%	14.77%	-13.21%

六、报告期内主要会计政策和会计估计变更的情况

1.近三年主要会计政策和会计估计变更的情况

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

√ 是 □ 否

追溯调整或重述原因

会计政策变更

单位:人民币元

项目	2018年	2017年	本年比上年增减	2016年
营业收入	9,150,288	11,789,073	11,789,073	-22.38%
归属于上市公司股东的净利润	411.38	516.69	516.69	-22.38%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	280,091	2,404,535	2,404,535	-87.94%
经营活动产生的现金流量净额	1,310,382	3,661,761	3,661,761	-64.21%
基本每股收益(元/股)	0.08	0.70	0.70	-88.57%
稀释每股收益(元/股)	0.08	0.70	0.70	-88.57%
加权平均净资产收益率	15.6%	14.77%	14.77%	-13.21%

七、报告期内主要会计政策和会计估计变更的情况

1.近三年主要会计政策和会计估计变更的情况

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

√ 是 □ 否

追溯调整或重述原因

会计政策变更

单位:人民币元

项目	2018年	2017年	本年比上年增减	2016年
营业收入	9,150,288	11,789,073	11,789,073	-22.38%
归属于上市公司股东的净利润	411.38	516.69	516.69	-22.38%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	280,091	2,404,535	2,404,535	-87.94%
经营活动产生的现金流量净额	1,310,382	3,661,761	3,661,761	-64.21%
基本每股收益(元/股)	0.08	0.70	0.70	-88.57%
稀释每股收益(元/股)	0.08	0.70	0.70	-88.57%
加权平均净资产收益率	15.6%	14.77%	14.77%	-13.21%

八、报告期内主要会计政策和会计估计变更的情况

1.近三年主要会计政策和会计估计变更的情况

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

√ 是 □ 否

追溯调整或重述原因

会计政策变更

单位:人民币元

项目	2018年	2017年	本年比上年增减	2016年
营业收入	9,150,288	11,789,073	11,789,073	-22.38%
归属于上市公司股东的净利润	411.38	516.69	516.69	-22.38%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	280,091	2,404,535	2,404,535	-87.94%
经营活动产生的现金流量净额	1,310,382	3,661,761	3,661,761	-64.21%
基本每股收益(元/股)	0.08	0.70	0.70	-88.57%
稀释每股收益(元/股)	0.08	0.70	0.70	-88.57%
加权平均净资产收益率	15.6%	14.77%	14.77%	-13.21%

九、报告期内主要会计政策和会计估计变更的情况

1.近三年主要会计政策和会计估计变更的情况

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

√ 是 □ 否

追溯调整或重述原因

会计政策变更

单位:人民币元

项目	2018年	2017年	本年比上年增减	2016年
营业收入	9,150,288	11,789,073	11,789,073	-22.38%
归属于上市公司股东的净利润	411.38	516.69	516.69	-22.38%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	280,091	2,404,535	2,404,535	-87.94%
经营活动产生的现金流量净额	1,310,382	3,661,761	3,661,761	-64.21%
基本每股收益(元/股)	0.08	0.70	0.70	-88.57%
稀释每股收益(元/股)	0.08	0.70	0.70	-88.57%
加权平均净资产收益率	15.6%	14.77%	14.77%	-13.21%

十、报告期内主要会计政策和会计估计变更的情况

1.近三年主要会计政策和会计估计变更的情况

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

√ 是 □ 否

追溯调整或重述原因

会计政策变更

单位:人民币元

项目	2018年	2017年	本年比上年增减	2016年
营业收入	9,150,288	11,789,073	11,789,073	-22.38%
归属于上市公司股东的净利润	411.38	516.69	516.69	-22.38%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	280,091	2,404,535	2,404,535	-87.94%
经营活动产生的现金流量净额	1,310,382	3,661,761	3,661,761	-64.21%
基本每股收益(元/股)	0.08	0.70	0.70	-88.57%
稀释每股收益(元/股)	0.08	0.70	0.70	-88.57%
加权平均净资产收益率	15.6%	14.77%	14.77%	-13.21%

十一、报告期内主要会计政策和会计估计变更的情况

1.近三年主要会计政策和会计估计变更的情况

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

√ 是 □ 否

追溯调整或重述原因

会计政策变更

单位:人民币元

项目	2018年	2017年	本年比上年增减	2016年
营业收入	9,150,288	11,789,073	11,789,073	-22.38%
归属于上市公司股东的净利润	411.38	516.69	516.69	-22.38%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	280,091	2,404,535	2,404,535	-87.94%
经营活动产生的现金流量净额	1,310,382	3,661,761	3,661,761	-64.21%
基本每股收益(元/股)	0.08	0.70	0.70	-88.57%
稀释每股收益(元/股)	0.08	0.70	0.70	-88.57%
加权平均净资产收益率	15.6%	14.77%	14.77%	-13.21%

十二、报告期内主要会计政策和会计估计变更的情况

1.近三年主要会计政策和会计估计变更的情况

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

√ 是 □ 否

追溯调整或重述原因

会计政策变更

单位:人民币元

项目	2018年	2017年	本年比上年增减	2016年
营业收入	9,150,288	11,789,073	11,789,073	-22.38%
归属于上市公司股东的净利润	411.38	516.69	516.69	-22.38%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	280,091	2,404,535	2,404,535	-87.94%
经营活动产生的现金流量净额	1,310,382	3,661,761	3,661,761	-64.21%
基本每股收益(元/股)	0.08	0.70	0.70	-88.57%
稀释每股收益(元/股)	0.08	0.70	0.70	-88.57%
加权平均净资产收益率	15.6%	14.77%	14.77%	-13.21%

十三、报告期内主要会计政策和会计估计变更的情况

1.近三年主要会计政策和会计估计变更的情况

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

√ 是 □ 否

追溯调整或重述原因

会计政策变更

单位:人民币元

项目	2018年	2017年	本年比上年增减	2016年
营业收入	9,150,288	11,789,073	11,789,073	-22.38%
归属于上市公司股东的净利润	411.38	516.69	516.69	-22.38%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	280,091	2,404,535	2,404,535	-87.94%
经营活动产生的现金流量净额	1,310,382	3,661,761	3,661,761	-64.21%
基本每股收益(元/股)	0.08	0.70	0.70	-88.57%
稀释每股收益(元/股)	0.			